
 

 

        
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

08.10.2021                                                      Енакиево                        № 809 

 

 

 

Об утверждении сметы расходов отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево на организацию и проведение физкультурно-спортивных, молодёжных и 

туристских мероприятий на IV квартал 2021 года 

 

 

Руководствуясь подпунктом 3.1.3. пункта 3.1., подпунктом 3.6.6. пункта 3.6., 

пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью 

реализации мероприятий в сфере физической культуры, спорта, молодёжной политики и 

туризма  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Утвердить смету расходов отдела молодёжи, спорта и туризма администрации 

города Енакиево на организацию и проведение физкультурно-спортивных, молодёжных и 

туристских мероприятий на IV квартал 2021 года  (прилагается). 

 

2. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево 

осуществлять контроль исполнения мероприятий, целевого использования бюджетных 

средств, предусмотренных сметой расходов отдела молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево на организацию и проведение физкультурно-спортивных, 

молодёжных и туристских мероприятий на IV квартал 2021 года. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Распоряжением главы  

администрации города Енакиево 

от 08.10.2021 № 809 

 

 

 

 

СМЕТА 

расходов отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево на организацию и проведение  

физкультурно-спортивных, молодёжных и туристских мероприятий на IV квартал 2021 года  

 

№№ 

п/п 

Название мероприятия Дата, 

время 

Ответственный 

за мероприятие 
Наградная атрибутика Расшифровка затрат Финансиро-

вание(сумма) 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение мероприятий 

1 Первенство  КДЮСШ 

администрации города 

Енакиевопо вольной 

борьбе 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

48 шт.*9,00 р.= 432,00 р. 

 

432,00 

рос.руб. 

2 Первенство КДЮСШ 

администрации города 

Енакиево по велоспорту 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные),  

медаль 

 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

9 шт.*9,00 р.= 81,00 р. 

медаль – 

9 шт.*75,00 р. = 675,00 р. 

756,00 

рос.руб. 



 

 

3 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Интеллектуальная игра 

"IQ битва" с участием 

студенческой молодежи 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 

блокнот подарочный не 

датированный, А5, 

кожзам 

грамота, благодарственное 

письмо  – 

15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

блокнот подарочный 

недатированный, А5,кожзам – 

3 шт.*240,00 р.= 720,00 р. 

870,00 

рос.руб. 

4 Городские военно-па-

триотические командные 

соревнования «Молодая 

Гвардия - Юнармия» с 

участием студенческой 

молодежи, воспитан-

ников ВПСК 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 

кубок до 50 см, кубок 

до 40 см, кубок до 30 

см  

 

грамота, благодарственное 

письмо  – 

15 шт. * 10,00 р. = 150,00 р. 

кубок до 50 см – 

1 шт.*900,00 р. = 900,00 р. 

кубок до 40 см – 

1 шт.*800,00 р. = 800,00 р. 

кубок 30 см – 

1 шт.*600,00 р. = 600,00 р. 

2450,00 

рос.руб. 

5 Открытое личное Пер-

венствоКДЮСШ адми-

нистрации города 

Енакиево по легкоат-

летическим метаниям 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

36 шт.*9,00 р. = 324,00 р. 

 

324,00 

рос.руб. 

6 Открытое Первенство 

КДЮСШ администрации 

города Енакиево по 

футболу 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

30 шт.*9,00 р.= 270,00 р. 

 

270,00 

рос.руб. 



 

 

4 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

7 Личное Первенство 

КДЮСШ администрации 

города Енакиевопо боксу 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

24 шт.*9,00 р. = 216,00 р. 

 

216,00 

рос.руб. 

8 Осенний фестиваль ГТО 

среди образовательных 

организаций среднего 

профессионального обра-

зования города Енакиево 

(юноши, девушки), 

приуроченный к праздно-

ванию 5-летия ГФСК 

«ГТО ДНР» 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

45 шт.*9,00 р. = 405,00 р. 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

3 шт.* 8,00 р. = 24,00 

429,00 

рос.руб. 

9 I(городской) этапРес-

публиканскихсоревно-

ваний среди школьников 

«UKEMI-мастер» (по 

программе «Самостра-

ховка на примере вида 

спорта дзюдо») 

Октябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

120 шт.*9,00 р. = 1080,00 р. 

 

1080,00 

рос.руб. 

10 Фестиваль студенческой 

самодеятельности, посвя-

щенный празднованию 

Дня студента 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 

кубок 30 см, сладкий 

подарок (набор 

кондитерский 455 г.), 

рамка для фото А4 

грамота, благодарственное 

письмо  – 

35 шт. * 10,00 р.= 350,00 р. 

кубок до 30 см – 

5 шт.*400,00= 2000,00 р. 

кубок до 30 см – 

сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) - 

60 шт.*90,00 р.=5400,00 р. 

7750,00 

рос.руб. 



 

 

5 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

11 Чемпионат города Ена-

киево по футболу 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные),  

медаль, кубок до 50 см, 

кубок до 40 см, кубок 

до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

10 шт.*9,00 р. = 90,00 р. 

медаль – 

60 шт.* 75,00 р. = 4500,00 р. 

кубок до 50 см – 

1 шт.*900,00 р. = 900,00 р. 

кубок до 40 см – 

1 шт.*800,00 р. = 800,00 р. 

кубок 30 см – 

1 шт.*600,00 р. = 600,00 р. 

6890,00 

рос.руб. 

12 Конкурс проектов, с 

использованием инфо-

графики «Сохрани 

здоровье» с участием 

студенческой и работа-

ющей молодежи, посвя-

щенный Междуна-

родному дню отказа от 

курения 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 

блокнот подарочный не 

датированный, А5, 

кожзам 

грамота, благодарственное 

письмо  – 

15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

блокнот подарочный 

недатированный, А5,кожзам – 

3 шт.*240,00 р.=720,00 р. 

870,00 

рос.руб. 

13 Городская историческая 

интеллектуальная игра 

«Колесо истории» с 

участием студенческой 

молодежи 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо,  

сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) 

грамота, благодарственное 

письмо  – 

15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) – 

15 шт.*90,00 р.=1350,00 р. 

 

1500,00 

рос.руб. 



 

 

6 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

14 Соревнования среди 

образовательных 

организаций среднего 

профессионального 

образования города 

Енакиево по волейболу 

(юноши, девушки) 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

мяч волейбольный 

«MikasaMVA 330» 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

66 шт.*9,00 р.= 594,00 р. 

мяч волейбольный  

«MikasaMVA 330» -  

3 шт.* 3000,00 р. = 9000,00 р. 

9594,00 

рос.руб. 

15 Открытый турнир по 

вольной борьбе (юноши 

и юниоры), посвященный 

ветеранам борьбы  

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

медаль, кубок до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

48 шт.*9,00 р.= 432,00 р. 

медаль – 

48 шт.*75,00 р. = 3600,00 р. 

кубок до 30 см –  

3 шт.* 600,00 р. = 1800,00 р. 

5832,00 

рос.руб. 

16 Кубок города Углегорска 

по настольному теннису 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные),  

медаль, кубок до 50 см 

 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

6 шт.*9,00 р. = 54,00 р. 

медаль - 

5 шт.*75,00 р. = 375, 00 р. 

кубок до 50 см – 

1 шт.* 900,00 р. = 900,00 р. 

1329,00 

рос.руб. 

17 Кубок города Енакиево 

по настольному теннису 

среди мужских команд 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные),  

медаль, кубок до 50 см, 

кубок до 40 см, кубок 

до 30 см 

 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

6 шт.*9,00 р.= 54,00 р. 

медаль– 

6 шт.*75,00 р. = 450, 00 р. 

кубок до 50 см – 

1 шт.*900,00 р. = 900,00 р. 

кубок до 40 см – 

1 шт.*800,00 р. = 800,00 р. 

кубок до 30 см – 

1 шт.*600,00 р.= 600,00 р. 

2804,00 

рос.руб. 



 

 

7 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

18 Открытое личное Пер-

венство КДЮСШ 

администрации города 

Енакиево по борьбе 

самбо среди юношей и 

девушек 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

30 шт.*9,00 р.= 270,00 р. 

 

270,00 

рос.руб. 

19 Соревнования среди лиц 

с ограниченными воз-

можностями здоровья, 

посвященные Междуна-

родному дню инвалидов 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные),  

медаль, сладкий пода-

рок (набор конди-

терский 455 г.) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

3 шт.*9,00 р. = 27,00 р. 

медаль – 

3 шт.* 75,00 р. = 225,00 р. 

сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) – 

12 шт.*90,00 р.= 1080,00 р. 

1332,00 

рос.руб. 

20 Соревнования среди 

образовательных 

организаций среднего 

профессионального 

образования города 

Енакиево по баскетболу 

3х3 (юноши, девушки) 

Ноябрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

медаль, мяч баскет-

больный №6, №7 

(поверхность: синтети-

ческая кожа) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

36 шт.*9,00 р. = 324,00 р. 

медаль – 

4 шт.* 75,00 р. = 300,00 р. 

мяч баскетбольный №6, №7 

(поверхность: синтетическая 

кожа) –  

3 шт.* 2900,00 р. = 8700,00 р. 

9324,00 

рос.руб. 

21 Личное Первенство 

КДЮСШ администрации 

города Енакиево по ОФП 

среди воспитанников 

отделения дзюдо 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

12 шт.*9,00 р.= 108,00 р. 

 

108,00 

рос.руб. 



 

 

8 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

22 Открытое личное Пер-

венство КДЮСШ 

администрации города 

Енакиевопо вольной 

борьбе 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

70 шт.*9,00 р.= 630,00 р. 

 

630,00 

рос.руб. 

23 Открытое первенство 

города Енакиево по боксу 

среди юношей 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

медаль  

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

70 шт.*9,00 р.= 630,00 р. 

медаль –  

70 шт.*75,00 р. = 5250,00 р. 

кубок до 30 см –  

2 шт. * 300,00 р. = 600,00 р. 

6480,00 

рос.руб. 

24 Новогодний открытый 

турнир по футболу среди 

детей (три возрастные 

категории) 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

медаль, кубок до 50 см, 

кубок до 40 см, кубок 

до 30 см 

 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

30 шт.*9,00 р.= 270,00 р. 

медаль - 

135 шт.*75,00 р. = 10 125, 00 р. 

кубок с до 50 см – 

3 шт.* 900,00 = 2700,00 р. 

кубок до 40 см – 

3 шт.* 800,00 = 2400,00 р. 

кубок до 30 см  – 

3 шт.* 600,00 р. = 1800,00 р. 

17 295,00 

рос.руб. 

25 Открытое личное 

Первенство КДЮСШ 

администрации города 

Енакиево по легко-

атлетическомучетырех-

борью 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

18 шт.*9,00 р.= 162,00 р. 

162,00 

рос.руб. 



 

 

9 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

26 Чемпионат города 

Енакиево по клас-

сическим шахматам 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 

медаль  

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

3 шт.*9,00 р. = 27,00 р. 

медаль –  

3 шт.* 75,00 р. = 225,00 р. 

кубок до 30 см –  

1 шт. * 400,00 р. = 400,00 р. 

кубок до 30 см –  

1 шт. * 300,00 р. = 300,00 р. 

кубок до 30 см –  

1 шт. * 200,00 р. = 200,00 р. 

1152,00 

рос.руб. 

27 Городской этап VI 

Международного обра-

зовательного фестиваля 

спорта и искусств 

«Соколенок Донбасса» 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 

39 шт.*9,00 р.= 351,00 р. 

 

351,00 

рос.руб. 

ИТОГО:80 500,00 рос.руб. 

Участие в мероприятиях 

28 Чемпионат и Первенство 

ДНР по велосипедному 

спорту маунтинбайк 

(гонка марафон), пос-

вященном памяти ЗТ 

Гура А.П. 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

29 Открытое Первенство 

КДЮСШ "Динамо" по 

вольной борьбе 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 



 

 

10 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

30 Чемпионат и первенство 

ДНР по велосипедному 

спорту (велокросс в 

гонке, круг на время, 

групповой гонке и эста-

фетной гонке) «мемориал 

А.Г. Аматуни» 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

31 Чемпионат и первенство 

ДНР по велосипедному 

спорту (велокросс в 

гонке, круг на время, 

групповой гонке и эста-

фетной гонке) «мемориал 

А.Г. Аматуни» 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

32 Первенство ДНР по 

футболу среди юношей 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Макеевка 

(2 автобуса) 

Услуги перевозчика 7500,00 

рос.руб. 

33 Первенство ДНР по 

футболу среди юношей 

Октябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Макеевка 

(2 автобуса) 

Услуги перевозчика 7000,00 

рос.руб. 

34 Первенство ДНР по 

футболу среди юношей 

Ноябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Макеевка 

(2 автобуса) 

Услуги перевозчика 7000,00 

рос.руб. 



 

 

11 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

35 Открытый Республикан-

ский турнир по легкой 

атлетике серии «Олим-

пийское созвездие», 

Чемпионат и  первенство 

по многоборью  

Ноябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

36 Открытое первенство 

ДНР среди юношей и 

девушек по легкой 

атлетике 

Ноябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

37 Открытые соревнования 

серии "Юный патриот" 

двоеборье 

Ноябрь  

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

38 Первенство Республики 

по баскетболу среди 

детей социально незащи-

щенных категорий, вос-

питанниковобщеобразо-

вательных школ-интерна-

тов 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 



 

 

12 

Продолжение сметы 

1 2 3 4 5 6 7 

39 Участие в открытом 

первенстве ДНР, 

первенстве среди команд 

ДЮСШ, СДЮШОР 

серии "Олимпийское 

созвездие" 

Декабрь 

2021 

года 

Отдел 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 4000,00 

рос.руб. 

ИТОГО: 57 500,00рос.руб. 

 

ИТОГО:138 000,00 рос.руб. 

на проведение мероприятий: 80 500,00 рос.руб. 

на участие в мероприятиях:57 500,00 рос.руб. 

 

 

Начальник отдела 

молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево  

 

 


